
            Zpracování projektů na klíč 

    Dotace – Granty – Marketing – Vzdělávání - Zadávací řízení 

    Europrojekty s.r.o.  IČ: 286 95 381 čsl. Armády 1287/27, 434 01 Most 
    Pevná linka + fax        417 633 288  GSM +420 607 949 872 

                           www.europrojekty.cz                  europrojekty@europrojekty.cz  

                   

 
 

 

Stránka 1 z 3 

Zadavatel:   SONO PLUS s.r.o. 

IČ:    250 34 839 

Adresa zadavatele:  Želechovice 48, Čížkovice, 410 02 Lovosice 

Zastoupen:   Václav Tyl – jednatel společnosti 

    Ivo Hynl – jednatel společnosti 

Název veřejné zakázky:  „Odčerpání a likvidace odpadních vod z nové jímky“  

Evidenční číslo VZ:   021-2019  

Druh veřejné zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona číslo 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ) 

 

1. dodatečné vysvětlení  
 

na dotaz uchazeče doručený dne 18.11.2019 v 12:11 

 

Znění dotazu: 

 

Dobrý den, vážená paní inženýrko, v příloze č. 3 výše uvedené zakázky Návrh smlouvy jsme 

nenašli odkaz na zásah vyšší moci a z tohoto důvodu následné nesplnění povinnosti 

dodavatele, jak bude na tento případ nahlíženo? 

Dále ke smluvním pokutám 50,-Kč za každý jednotlivý případ neprovedené prací jedná 

se o nesplnění povinnosti vyvézt množství stanovené na týden tj. 120 tun? A dále za každý 

den i započatý kdy nedojde k realizaci povinností zadavatele, dny jsou dle předpokladu 

myšleny dny pracovní nikoliv víkend, takže 5 dnů není určeno, které budou předem určeny k 

vývozům. Děkujeme za odpověď  

Reakce zadavatele: 

 

V čl. II Smlouvy je uveden předmět smlouvy: 

 

 Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že řádně a včas, v rozsahu a za 

podmínek této smlouvy zajistí pro objednatele na své nebezpečí po sjednanou dobu 

odvoz a likvidaci 

odpadních skládkových vod ze skládky SONO, Čížkovice – Želechovice, č.p. 48, 

410 02 Lovosice. Předpokládaná průměrná četnost vývozu je stanovena zadavatelem 

v limitu cca 120/tun týdně 

 

http://www.europrojekty.cz/
mailto:europrojekty@europrojekty.cz


            Zpracování projektů na klíč 

    Dotace – Granty – Marketing – Vzdělávání - Zadávací řízení 

    Europrojekty s.r.o.  IČ: 286 95 381 čsl. Armády 1287/27, 434 01 Most 
    Pevná linka + fax        417 633 288  GSM +420 607 949 872 

                           www.europrojekty.cz                  europrojekty@europrojekty.cz  

                   

 
 

 

Stránka 2 z 3 

 Závazek uvedený v předchozím odstavci je zhotovitel povinen plnit v souladu 

s platnými právními předpisy, dalšími normami (zejména ČSN) souvisejícími 

s předmětem plnění této smlouvy a s pokyny objednatele. 

   V čl. IX. Smlouvy – závěrečná ustanovení 

Je pak uvedeno: „Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně závaznými 

právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem“. 

 

Ačkoliv tedy není ve smlouvě konkrétní odkaz na zásah vyšší moci uveden, lze konstatovat 

při dodržení definice vyšší moci ve smyslu: 

Vyšší moc (lat. vis maior) je zvláštní právní skutečnost, spočívající v mimořádné, nepředvídatelné, 

neodvratitelné a nezaviněné události, která způsobí škodu, že návrh Smlouvy s odkazem na platné 

právní předpisy České republiky předpokládá, že vznikne-li škoda v důsledku zásahu vyšší moci, 

je dodavatel pro tento případ pojištěn – viz prohlášení dodavatele uvedené v čl. VI. Smlouvy – 

Odpovědnost – bod 3) Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli nebo třetím osobám 

při plnění této smlouvy a prohlašuje, že je pro tento případ pojištěn. 

Pokud tedy dodavatel nebude schopen splnit povinnost dle smlouvy a vznikne-li v důsledku 

toho jakákoliv škoda ať už např. objednateli nebo ekologická, bude situace řešena tak, jak 

určuje Smlouva – viz text výše uvedený. 

 

 ke smluvním pokutám 50,-Kč za každý jednotlivý případ neprovedené prací jedná 

se o nesplnění povinnosti vyvézt množství stanovené na týden tj. 120 tun? 

 

120 tun je předpokládané – odhadované množství – limit na týden, skutečnost může 

být samozřejmě odlišná, a rozhodně tedy nebude zadavatel pokutovat dodavatele za 

skutečnost, kdy nebude vývoz 120 tun týdně, pokud takové množství ve skutečnosti 

nebude ani existovat. 

Ve smlouvě je uvedeno viz  článek VII. 

 SMLUVNÍ POKUTY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

(1) V případě nedodržení termínu provedení prací dle odst. 2 čl. III. této smlouvy je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý jednotlivý případ neprovedení 

prací za každý i započatý den prodlení.  

a článek III odst. 2 říká, že Zhotovitel je povinen odvézt a zlikvidovat převzaté odpadní skládkové 

vody případně i kaly (odpady) dle požadavku objednatele. 

http://www.europrojekty.cz/
mailto:europrojekty@europrojekty.cz


            Zpracování projektů na klíč 

    Dotace – Granty – Marketing – Vzdělávání - Zadávací řízení 

    Europrojekty s.r.o.  IČ: 286 95 381 čsl. Armády 1287/27, 434 01 Most 
    Pevná linka + fax        417 633 288  GSM +420 607 949 872 

                           www.europrojekty.cz                  europrojekty@europrojekty.cz  

                   

 
 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

 A dále za každý den i započatý kdy nedojde k realizaci povinností zadavatele, dny jsou 

dle předpokladu myšleny dny pracovní nikoliv víkend, takže 5 dnů není určeno, které 

budou předem určeny k vývozům. 

 

Zadavatel ponechává možnost dohodnout se, které dny budou předem určeny jako 

vývozní, neboť zadavatel má zajištěn provoz skládky dle svých možností i o víkendech, 

ale lze konstatovat, že ideální stav by byl, když bude vývoz probíhat  pouze v pracovní dny 

PO -PÁ. 

 

Na závěr zadavatel upozorňuje na níže uvedené: 

 

 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 

vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace 

tohoto dodavatele.  

 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas, a to alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí dodržet lhůty dle § 98 odst. 1 dodržet.  

 

 

 

 

 

V Mostě, dne 20.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

Za zadavatele osoba pověřená 

Ing. Marie Harantová 

Jednatelka společnosti 

Europrojekty s.r.o. 

 

 

http://www.europrojekty.cz/
mailto:europrojekty@europrojekty.cz

		2019-11-20T13:35:13+0100
	Ing Marie Harantová




